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داوری که بازی لیورپول- استون ویلا را سوت زده بود، محروم شد. البته 
مشکلی در داوری او وجود نداشت و لیورپول آن بازی را 2بر صفر برد 
اما در شبکه های اجتماعی ویدئویی از دیوید کوت پخش شد که او 
را در حال به کار بردن الفاظ توهین آمیز خطاب به لیورپول و یورگن 
کلوپ نشــان می داد. او کلوپ را یک هرزه آلمانی خوانده بود. در 
همان ویدئو داور بازی خطاب به شخصی که فیلم را ضبط می کرد، 
هشدار داده بود که این ویدئو نباید جایی پخش شود؛ جدی! کوت 
در ابتدا ادعا کرد که این ویدئو واقعی نیست اما او بعدا اعتراف کرد 
که اتفاقات افتاده است. به نظر می رسد این ویدئو مربوط به فصل 
21-2020باشــد. در آن فصل، کوت کمک داور ویدئویی دربی 
مرسی ســاید بین لیورپول و اورتون در گودیسون پارک بود، همان 
مسابقه ای که روز 17اکتبر برگزار شد و جردن پیکفورد، دروازه بان 
اورتون به دلیل تکل وحشتناک روی مدافع لیورپول باید اخراج می شد 
اما کمک داور ویدئویــی آن را رد کرد. آن تکل باعث مصدومیت شــدید 
ویرجیل فان دایک شد، کاپیتان قرمزها رباط صلیبی پاره کرد و تا پایان فصل 
خانه نشین شد و لیورپول هم قهرمانی را به منچسترسیتی واگذار کرد و حتی از 

منچستریونایتد هم پایین تر قرار گرفت. کوت که در اتاق VAR نشسته بود، پس 
از تماشای این ویدئو هیچ اقدامی در مورد بازبینی حرکت پیکفورد درخواست 

نکرد و به جای آن روی آفساید تمرکز داشت.
یک منبع دیگر احتمال داده دلیل دلخوری کوت از کلوپ به تجربه ای برمی گردد 
که او از رفتار متکبرانه این مربی در دوران کرونا داشــت. در ژوییه2020وقتی 
فوتبال بدون تماشاگر و با فاصله گذاری اجتماعی، فعالیت خود را از سر گرفت، 
کوت داور دیدار لیورپول با برنلی بود. در این بازی که یک - یک شــد، در یک 
صحنه یوهان برگ گودموندســون از برنلی، اندی رابرتســون از لیورپول را در 
محوطه جریمه سرنگون کرد ولی کوت درخواست پنالتی کمک داور ویدئویی را 
رد و اعلام کرد به آنچه خودش دیده، مطمئن است. کلوپ پس از این صحنه به 
سمت داور حمله ور شد و در مقابل کوت هم ادعا کرد که سرمربی آلمانی به او که 
از جانش مایه گذاشته و در دوران قرنطینه کرونا بازی این تیم را سوت زده بود، 

بی احترامی و او را به دروغگویی متهم کرده.
    دسامبر سال گذشته و در بازی با آرسنال هم کوت در یک تصمیم بحث برانگیز 
داوری دیگر علیه لیورپول مشارکت داشت؛ در آن بازی توپ به دست اودگارد 

خورد اما داور تشخیص پنالتی نداد.

    شایعه شده بود که کوت هوادار منچستریونایتد است اما تصمیم هایی 
که در بازی های این تیم گرفته، خلاف آن را نشان می دهد. او در اصل 

طرفدار ناتس کاونتی است.
    یک شایعه وحشتناک هم درباره این داور مطرح شده. گفته می شود 
مایکل اولیور، داور سرشناس انگلیسی از وجود این ویدئو باخبر بوده و 
به همین دلیل از کوت باج گرفته. باج اولیور از کوت، پولی نبوده. مایکل 
اولیور وقتی داور بازی وستهم- منچستریونایتد بود، کوت را تهدید 
کرد که در اتاق VAR تصمیمش را تأیید کند. این همان مسابقه ای 
بود که به قیمت اخراج اریک تن هاخ از سرمربیگری منچستریونایتد 

تمام شد. بلافاصله پس از انتشار ویدئوی فحاشی کوت به کلوپ، کمیته 
داوران فوتبال انگلیس )PGMOL(  این داور را تا اطلاع ثانوی محروم 

کرد. گمانه هایی درباره محرومیت همیشگی این داور هم زده شده است. 
کمیته داوران قرار است تحقیقاتی در این زمینه انجام دهد.

کوت 42ساله یکی از باتجربه ترین داوران لیگ برتر است. او کار خود را در 
شهر خود ناتینگهام شایر آغاز کرد، پیش از آنکه سال2010به عنوان کمک داور 

به لیست داوران لیگ برتر ارتقا یابد.

بازیکن بازیکن 
نمی دهیمنمی دهیم

باشگاه ها راهش را یاد گرفته اند و از ترس مصدومیت بازیکن 
در اردوی تیم ملی، او را مصدوم اعلام می کنند

پخش ویدئوی فحاشی داور به لیورپول که فوتبال انگلستان را به هم ریخت متهم، قاضی است

 هلندی زدایی
از اولدترافورد

سرمربی جدید نمی خواهد هیچ نشانه ای از تن هاخ در 
تیمش باقی بماند

روبن آموریم در باشگاه منچستریونایتد دیده شد اما تا دیروز مجوز کار نداشت 
و قانونا نمی توانســت در تمرین تیم شــرکت کند. مربی 40ساله پرتغالی که 
اسپورتینگ لیسبون را با نرخ پیروزی صددرصدی در بازی های این فصل رها 
کرد تا تیم بحران زده منچستریونایتد را در دست بگیرد، رود فان نیستلروی را در 
کادر فنی خود نخواست و ترجیح داد از دستیاران خودش استفاده کند. او دیگر 
دستیاران تن هاخ؛ رنه هاکه، تن روولار و پیتر مورل را که همگی هلندی هستند 
مرخص کرد. البته درن فلچر همچنان در کادر فنی حضور خواهد داشت و پلی 

بین تیم آکادمی و تیم اصلی خواهد بود.
کارلوس فرناندز و آدلیو کاندیدو دستیاران اصلی آموریم در اسپورتینگ بودند. 
فرناندز دست راست او و مسئول تمرین ضربات آزاد تیم است. آدلیو نیز از ابتدای 

دوران مربیگری آموریم با او کار کرده و آماده همراهی او در یونایتد است.
آموریم در نخستین دیدار با مدیران باشگاه درخواست خرید بازیکنان بزرگ 
در آینده را داد. بازیکنان بعدی باید قدرتمند باشند تا بتوانند افکار این مربی را 
در زمین پیاده کنند. او از باشگاه خواست همه نشانه های تن هاخ را پاک کند. 
سرمربی پرتغالی می خواهد ترکیب را با 3مدافع بچیند؛ شبیه همان سیستمی 

که در تیم پرتغالی اش داشت.
    خوش شانسی سرمربی جدید این اســت که فان نیستلروی توانست تأثیر 
منفی تن هاخ را از بین ببرد. او به عنوان سرمربی موقت 3برد و یک مساوی به 
دست آورد و توانست برونو فرناندز و کاسمیرو را به روزهای خوب شان برگرداند 
و از اوگارته بهترین بازی عمرش را بگیرد. یک خوش شانسی دیگر آموریم این 
است که 3بازیکن این تیم بعد از مدت ها از مصدومیت برمی گردند؛ لنی یورو، 
کوبی ماینو و مالاسیا. لنی یورو درصورت بهبود مدافع اصلی خواهد بود. او در 
این تابستان از رئال مادرید هایجک و از لانس جذب شد. کوبی ماینو هم پدیده 
محصول آکادمی باشگاه بود که زیرنظر تن هاخ رشد کرد و به تیم ملی انگلیس 
هم رسید. لوک شاو هم به زودی به شرایط مسابقه برمی گردد. مالاسیا که توسط 
تن هاخ از لیگ هلند خریداری شده بود، در اندازه های این باشگاه نیست و بیشتر 
دوران حضور در یونایتد را در اختیار درمانگاه باشگاه بوده. آنتونی هم که به لطف 
تن هاخ گران ترین فروش تاریخ باشگاه آژاکس است، از شرایطش در منچستر 
راضی نیست. آموریم خوشحال خواهد شد یکی دیگر از نشانه های تن هاخ 

را از بین ببرد و او را بفروشد.
    خبر خوش بعدی برای مرد پرتغالی این است 
که بازی نخست او روی نیمکت من یونایتد پس 
از فیفادی مقابل ایپسویچ خواهد بود. ایپسویچ 
پیش از پیــروزی این هفته مقابــل تاتنهام، در 
این فصل بردی به دســت نیــاورده و در رده آخر 
بود. بازی بعدی یونایتد در لیگ اروپا و مقابل تیم 
بودو گیلمت خواهد بود که نخستین حضور 
آموریم در اولدترافورد و بازی آسانی است. 
آنها 3روز بعد در ورزشــگاه خانگی از 
اورتون پذیرایی خواهند کرد که این 
هم با توجه به وضعیت اورتون سخت 
نیســت. نخســتین آزمون سخت 
آموریم روز 14آذر مقابل آرسنال 
است که این بازی در زمین حریف 
برگزار می شود. 2بازی بعدی یونایتد 
مقابل ناتینگهام، پدیده این فصل و 
ویکتوریا پلژن در لیــگ اروپا برگزار 
می شود که چندان دشوار نیست اما بعد 
از آن نوبت به 2بازی بسیار سخت مقابل 
منچسترسیتی و تاتنهام، هر دو در زمین 
حریفان خواهد رسید. گواردیولا برای 
بازی رودررو در تاریخ 25آذر و گرفتن 
انتقام شکست 4بر یک هفته گذشته 
مقابل آموریم و اسپورتینگ لیسبون 

لحظه شماری می کند.

باشــگاه های اروپایی راه چاره را پیدا کرده اند 
و از تــرس مصدومیت ســتارگان گران قیمت 
خود در بازی های ملی، در آســتانه فیفادی ها 
به فدراســیون های مختلف اعــلام می کنند 
بازیکنانشــان مصدوم هســتند. آرتتا پس از 
تســاوی یک - یک در خانه چلسی طوری از 
مصدومیت دکلان رایس و ساکا خبر داد که انگار 
خوشحال است! این دوستاره که مصدومیت های 
خفیفی را ســپری کرده اند، می توانند 2هفته 
به اســتراحت بپردازند یا با تیم تمرین کنند. 
آرنولد هم که مصدوم و تعویض شد، از تیم ملی 
انگلیس خط خورد اما تعویض او برای پیشگیری 
از خطر مصدومیت بــود. آرنولد به بازی بعدی 
لیورپول مقابل ســاوتهمپتون خواهد رسید. 
گریلیش، فودن و پالمر هم از فهرست انگلیس 

خط خورده اند.
در بارسلونا هم یامال و هم لواندوفسکی فیفادی 
را استراحت می  کنند. لواندوفسکی که در بازی 
یکشنبه مقابل سوسیداد حضور داشت، به دلیل 
یا بهانه کمردرد از فهرست لهستان خط خورد، 
چون باشگاه به فدراسیون فوتبال این کشور خبر 
داده بود لوا باید 10روز استراحت کند. او در بازی با 
پرتغال و اسکاتلند غایب خواهد بود. با او یا بدون 
او، لهستان امیدی به پیروزی ندارد. یامال هم که 
در بازی با سوسیداد غایب بود، دچار پیچ خوردگی 
درجه یک مچ پای راست شده و آسیب دیدگی در 
مفصل مچ پای راست او نیز تشخیص داده شد. 
یامال به مدت 3-2هفته از میادین دور خواهد بود 
که بخش اعظمی از این مدت در فیفادی خواهد 

گذشت. او با بارســا فقط بازی با سوسیداد را از 
دست داد ولی در 2دیدار تیم ملی اسپانیا مقابل 
دانمارک و سوئیس غایب اســت. برایان خیل، 
وینگر 23ساله ژیرونا جانشین ستاره بارسلونا 

در تیم ملی اسپانیا شد.
آســیب دیدگی بعضی بازیکنان درست در 
آستانه فیفادی مشکوک است، به ویژه آنهایی 
که مصدومیت شان چیزهایی شبیه کمردرد 
یا درد عضلانی و پیچ خوردگی مچ پا اعلام 
می شود یا مدت آسیب دیدگی شان یک تا 

2هفته اعلام می شود.
در فیفادی قبلی امباپه به فدراســیون 

فوتبال فرانســه خبر داد که می خواهد 
به دلیل مصدومیت اخیرش استراحت کند. 
دیدیه دشــان برای باز ی های پیش رو هم 
او را دعوت نکرد. اســتوری ای که دیروز 
امباپه به اشتراک گذاشت، او را در حال بازی 
پلی استیشن کنار اشرف حکیمی نشان 
می داد، البته یک قلیان هم در تصویر دیده 
می شد. در همین تیم ملی فرانسه عثمان 
دمبله هم غایب است. او در پیروزی 4بر 
2این هفته پاری سن ژرمن مقابل آنژه از 

دقیقه66 به جای زییر امری به زمین 
رفته بود ولی ناگهان اعلام شــد 

مصدوم است و همسترینگ 
او آسیب دیده. کینگزلی 

کومان از بایرن به  جای 
دمبله بــه تیم ملی 

دعوت شد.

پیشدستی مصدومان 
این بار هم مثــل فیفادی قبلی، باشــگاه ها 
پیشدســتی کرده اند و پیش از آنکه بازیکنان 
خود را به تیم های ملی بدهند و مصدوم تحویل 
بگیرند، آنها را مصــدوم کرده اند. وقتی خرج 
بازیکنان با باشگاه اســت، می شود به آنها حق 
داد! البته فیفــا در ازای مدت غیبت بازیکنانی 
که در اردوهای ملی آسیب می بینند، مبلغی به 
باشگاه ها می پردازد که چشمگیر نیست. واقعا 
ارزشش را دارد بازیکن یک ماه برای بازی های 
ملی باشگاه را ترک کند و با پای شکسته و رباط 
پاره برگردد و چند هفتــه ای را هم برای درمان 
همراه تیم نباشد؟ شما در همین فیفادی بگردید 
اگر یک بازی به دردبخور برای تماشا پیدا کردید، 

از باشگاه های بزرگ انتقاد کنید.
   شــنبه این هفته و در هفته سیزدهم لالیگا 
3بازیکن رباط صلیبی پاره کردند: ادر میلیتائو 

)رئال مادرید(، الیاس آخوماچ )ویارئال(، انریک 
فرانکسا )لگانس(.

   رودریگو و لوکاس واسکس هم در نیمه اول 
بازی با اوساســونا مصدوم شدند. مصدومیت 
رودریگو عضله چهارســر ران اســت و مدت 
دوری اش از بارسا 6هفته. واسکس که جایی در 
تیم ملی اسپانیا ندارد، در ران مشکل پیدا کرده 

و بهبودی اش یک ماه زمان می برد.
   لئــو اورتیز و گابریــل مارتینلی، به ترتیب 
به عنوان نفرات جانشین ادر میلیتائو  و رودریگو، 

به اردوی برزیل دعوت شدند.
   مانوئل آکانجی، مدافع سیتی به علت مصدومیت 

از فهرست تیم ملی سوئیس خط خورد.
   متئوس نونش، هافبک 26ســاله پرتغالی 
و پدیده ایــن فصل منچسترســیتی به دلیل 
آسیب دیدگی خط خورد و جای خود را به سامو 

کاستا، بازیکن مایورکا داد.

   مانوئل لوکاتلی، هافبــک یوونتوس پس از 
ماه ها غیبت در لیست تیم ملی ایتالیا، دعوت و 

جایگزین ساموئله ریچی مصدوم   شد.
   به علت مصدومیت تازه وســلی فوفانا یک 
مدافع باتجربه تر به نام بنژامن پاوار به تیم ملی 

فرانسه دعوت شد.
   لی کارســلی در آخرین روزهای حضورش 
به عنوان ســرمربی موقت تیم ملی انگلیس، 
دســت به انقلاب زد. او که به زودی جایش را به 
توماس توخل می دهد و خودش به تیم ملی زیر 
21ســال انگلیس برمی گردد، ترنت الکساندر 
آرنولد، لوی کولویل، فیل فودن، جک گریلیش، 
کول پالمر، آرون رمزدیل، دکلان رایس و بوکایو 
ساکا را خط زد و بازیکنانی نظیر مورگان راجرز 
)اســتون ویلا(، جرود بوون )وســتهم(، جرد 
برنتویت )اورتون(، تینو لیورامنتو )نیوکاسل( 
و جیمز ترافورد)دروازه بان برنلی( را که خیلی 

شناخته شده نیستند، به اردو فرا خواند.
   فرنکی دی یونگ بین دونیمه دیدار مقابل 

سوسیداد، درد شــدیدی را در زانوی چپ 
خود احســاس کرد و به همیــن دلیل از 
ترس گریه اش گرفت. فلیک با دیدن این 
وضعیت او را بیرون کشید و اولمو را به 
زمین فرستاد. رونالد کومان خوشحال 

بود و او را به تیم ملی هلند فرا خوانده.
   آلفونسو دیویس هم از ترس مصدومیت 

از فدراسیون فوتبال کانادا خواست به تیم 
ملی دعوتش نکنند.

   یولیان ناگلزمان، سرمربی آلمان دنیز اونداو، 
پدیده تازه خط حمله اشتوتگارت و تیم ملی را 
به دلیل آسیب دیدگی این بازیکن کنار گذاشت و 
لروی سانه را جایگزین او کرد. اورتگا، دروازه بان 
دوم منچسترسیتی هم برای نخستین بار به تیم 

ملی دعوت شد.

Barcelona


